

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS **UNIDADE ARAXÁ**

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CONGREGAÇÃO DA UNIDADE ARAXÁ DO **CEFET-MG**

1	Às dezesseis horas do dia quatorze de agosto de dois mil e quatorze, reuniu-se
2	na presença do Diretor da Unidade de Araxá, na sala de inglês, os seguintes
3	membros eleitos para a Congregação do Centro Federal de Educação
4	Tecnológica de Minas Gerais, Unidade Araxá: Henrique José Avelar, Presidente;
5	Admarço Vieira da Costa, representante titular do Departamento de
6	Eletromecânica; Admilson Vieira da Costa, representante suplente do
7	Departamento de Eletromecânica; Paulo Azevedo Soave, representante titular do
8	Departamento de Formação Geral; Cláudio Pereira Lima, representante suplente
9	do Departamento de Formação Geral; Francisco de Castro Valente Neto,
10	representante titular do Departamento de Minas e Construção Civil; Delma
11	Pereira Caixeta, representante suplente do Departamento de Minas e Construção
12	Civil; Mariana Costa Ribeiro representante titular do corpo discente; Natália
13	Marques de Paiva representante suplente do corpo discente; Osvaldo Geraldo,
14	representante titular dos Técnicos Administrativos; e José Afonso de Matos Neto
15	representante suplente dos Técnicos Administrativos. O mandato será de dois
16	anos para os representantes dos servidores dos departamentos e para os
17	representantes dos técnicos-administrativos e um ano para os representantes dos
18	discentes, a conta a partir da posse na Congregação da Unidade Araxá. Após a
19	assinatura do Termo de Posse, Prof. Henrique saudou todos os presentes e
20	encerrou a reunião. A presente ata após lida e aprovada será assinada por todos
21	os presentes.

Henrique José Avelar (Presidente)	
Admarço Vieira da Costa	
Admilson Vieira da Costa	
Paulo Azevedo Soave	
Cláudio Pereira Lima	
Francisco de Castro Valente Neto	
Delma Pereira Caixeta	
Osvaldo Geraldo	
José Afonso de Matos Neto	
Mariana Costa Ribeiro	
Natália Marques de Paiva	